

K/S Obton Solenergi Sable

Hack Kampmanns Plads 1-3, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 36 04 26 64



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 19. april 2016

Som dirigent:


.....
Anne Christine Westmann Hjæresen

EY

Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	K/S Obton Solenergi Sable
Adresse, postnr., by	Hack Kampmanns Plads 1-3, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	36 04 26 64
Stiftet	18. juni 2014
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Krogsgaard Jørgensen, formand Anders Marcus Pernille Thøger Baltzersen
Direktion	Anders Marcus
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at eje og drive tagbaserede solcelleparker på landbrugsbygninger, beliggende i det vestlige Frankrig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet ligger i det franske selskab, hvor al drift vedrørende solcelleparkerne foreligger jf. selskabets struktur. Dette afsnit vil derfor tage udgangspunkt i den samlede koncern.

Årsrapporten for 2015 dækker regnskabsperioden 1. januar 2015 til 31. december 2015, svarende til 12 måneder.

Solen i området har leveret bedre end den forventede solindstråling, og dermed er den samlede omsætning for årets 12 måneder 2 % foran budgettet, hvilket er meget tilfredsstillende - en stabil investering.

De ordinære omkostninger dækker diverse administrationsomkostninger såsom revision, selskabsadministrationsomkostninger, service og vedligeholdelsesaftale, forsikring samt tagleje. Driftsomkostningerne svarer til forventet. De finansielle poster er rentekomkostninger i forbindelse med det finansierede lån.

Årets resultat ender på et lavere niveau end forventet som er omfattet af Obton Garantien. Investor opnår samme opsparingsfaktor som lovet ifølge prospekt.

Materielle anlægsaktiver består af værdien af solcelleparkerne med fradrag af de regnskabsmæssige afskrivninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Solcelleparkerne fortsætter med at være leveringsdygtige. Ledelsen forventer derfor, at denne positive udvikling fortsætter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015 12 mdr.	2014 7 mdr.
	Bruttotab	-19.387	-50.980
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-293.715	-140.767
2	Finansielle indtægter	50.328	678
	Finansielle omkostninger	-3.717	-2.864
	Årets resultat	<u>-266.491</u>	<u>-193.933</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>-266.491</u>	<u>-193.933</u>
		<u>-266.491</u>	<u>-193.933</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
		0	0
	Anlægsaktiver i alt	0	0
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.858.599	489.287
	Andre tilgodehavender	59.503	1.615.822
	Periodeafgrænsningsposter	3.256	2.989
		1.921.358	2.108.098
	Omsætningsaktiver i alt	1.921.358	2.108.098
	AKTIVER I ALT	1.921.358	2.108.098

Balance

Note	kr.	2015	2014
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Kommanditkapital	2.196.000	2.196.000
	Overført resultat	-337.640	-193.933
	Egenkapital i alt	1.858.360	2.002.067
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	50.998	56.031
	Anden gæld	12.000	50.000
		62.998	106.031
	Gældsforpligtelser i alt	62.998	106.031
	PASSIVER I ALT	1.921.358	2.108.098

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Kommanditkapita I	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	2.196.000	-193.933	2.002.067
Årets resultat	0	-266.491	-266.491
Regulering vedrørende datterselskaber	0	122.784	122.784
Egenkapital 31. december 2015	<u>2.196.000</u>	<u>-337.640</u>	<u>1.858.360</u>

Selskabets stamkapital er i henhold til vedtægterne fordelt på 900 kommanditanparter a 5.400 kr. i alt 4.860 t.kr. Heraf er 2.196 t.kr. indbetalt pr. 31. december 2015. Selskabets kommanditister hæfter i henhold til tegningsaftalerne for i alt 4.860 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for K/S Obton Solenergi Sable for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, administration m.v.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet. Goodwill afskrives over 20 år. Afskrivningsperioden bygger på det underliggende solcelleanlægs levetid.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger m.v.

Skat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt, hvorfor der ikke er indregnet skat og udskudt skat af selskabets drift i årsregnskabet. Årets resultat medregnes ved opgørelsen af skattepligtig indkomst hos selskabsdeltagerne efter skattelovgivningens almindelige regler.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden samt urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelseskursen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden.

Indtægter fra salg af el indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Solcelleanlæg måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider, der udgør 20 år for solcelleanlæg.

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	42.874	678
	Andre finansielle indtægter	7.454	0
		<u>50.328</u>	<u>678</u>
3	Finansielle anlægsaktiver		
	kr.		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
	Kostpris 1. januar 2015		<u>37.213</u>
	Kostpris 31. december 2015		<u>37.213</u>
	Værdireguleringer 1. januar 2015		-37.213
	Andel af årets resultat		-291.535
	Afskrivning på goodwill		-2.181
	Andre reguleringer vedr. kapitalandele		122.784
	Tilbageførsel af nedskrivninger tidligere år		-103.554
	Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender		<u>274.486</u>
	Værdireguleringer 31. december 2015		<u>-37.213</u>
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>0</u>
		<u>Retsform</u>	<u>Hjemsted</u>
	Dattervirksomheder		<u>Ejerandel</u>
	SNC Kergreen 3	SNC	La Meziere, Frankrig
			99,90 %